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Úvodník: 
 
     Čím dál častěji slýchávám obavy o 
budoucnost samostatnosti naší obce. 
Do pěti let prý spadnem pod Bor, 
nebudeme-li mít alespoň pět set stálých 
obyvatel.  Sic!  
    Přemýšlel jsem o tom usilovně. 
Copak by bylo možné v demokratickém 
státě sebrat z rukou našich samosprávu 
naší? Osobně si myslím, že pokud bude 
mezi námi dostatek lidí s vůlí 
spravovat věci veřejné, nemusíme se 
bát.  Klidně bych se za své právo šel 
soudit do samotného Štrasburku. A 
mimochodem, obhlédl sem výsledky 
voleb v Radvanci (www.volby.cz) a 
s uspokojením zjistil, že jsme 
v podstatě pravicová víska. Komunisti 
dostali pouhé tři hlasy a  s přehledem 
vyhráli Evropští demokraté a ODS. 
Dále jsme volili Unionisty, Zelené a 
Pravý blok .Kdyby se takhle volilo 
všude, mohli by si komančové leda 
hledat místo na hřbitově dějin. 
 
                     S přáním pěkného léta… 
                     …michal kosina 

   
 
 
Vážení občané Radvance a také 
chalupáři 

 
Začátek měsíce června byl ve 

znamení dvou významných událostí 
pro naši obec.  
V sobotu 12. června se konala 2. 
Antonínská pouť a současně probíhaly 
i volby do Evropského parlamentu. 
 
Volby do EP 
 

V naší obci bylo zaregistrováno 
99 voličů. K volbám přišlo 30 místních 
občanů tj. 29,7 %. Chalupářů přišlo 
odvolit celkem 11. Tím se počet 
registrovaných voličů zvýšil na 110 a 
celková účast vzrostla na 45,1 %. 

O hladký průběh voleb se 
starala okrsková volební komise 
složená ze zkušených členek a to paní 
Strejčkové, paní Kyslíkové, paní 
Slánské a paní Znamenáčkové. Děkuji 
jim za jejich trpělivou práci, vždyť 
musely pracovat když my jsme se 
bavili na pouti v sobotu dopoledne, 
předtím v pátek odpoledne a 

http://www.volby.cz/


vyhodnocení a sčítání hlasů probíhalo 
až v neděli v noci. 
 
2. Antonínská pouť 
 

I tentokrát jsme si objednali 
docela slušné počasí. Ale letošní pouť 
byla opravdu více staročeská než loni. 
Tentokráte se opravdu putovalo díky 
panu faráři z Nového Boru. A to od 
krásného tesaného Antonínského 
sloupu, který věnoval obci pan Jakub 
Wünsch.  

 

 
Pan Farář u Antonínského sloupku 
 

Pouťové procesí se vydalo za 
panem farářem a nádhernou dobovou 
historickou hudbou Řemdich k 
obnoveným Božím mukám na 
křižovatce k Maxovu. Boží muka, 
která pan farář vysvětil, rekonstruoval 
svým nákladem pan Josef Jíša. 

Už tradičně se kolem mlýna 
rozložili řemeslníci a také flašinetář 
přispěl k pohodě návštěvníků čajovny. 

O žaludky návštěvníků pouti se 
staral hostinský  z hospody U Mlejna 
pan Míra Pokorný grilovanými a 
jinými pochoutkami. Jako zákusek 
prodával pořadatel pouťové koláče. 
Pravé domácí a jedinečné, které 
zdarma upekly starší sokolky ze 

Sloupu dámy Matysová, Masaříková, 
Koulová, Wünschová, Rusnáková, 
Zelenková a Beňadiková. Tato 
náramná dobrota byla už ve 13.30 hod. 
vyprodána. Děkuji sokolkám za jejich s 
láskou vyrobený produkt. 
 

 
Starosta  flašinetářem 
 

O technické zabezpečení se 
staral pan Ota Marvan, ze kterého se už 
stal v této věci profesionál. Připravil 
parkoviště, jehož vybudování nedávno 
schválilo zastupitelstvo obce, 
nainstaloval zábrany, zorganizoval 
řemeslníky a čajovnu a byl všude, kde 
bylo potřeba přiložit ruku k dílu. 

Velmi se vydařil i program pro 
děti, počínaje loutkovým divadlem,  

 

 
Loutkové divadlo pro děti 
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jízdami na koních, elektrických 
motorkách, konče dětskou soutěží s 
různými disciplínami. Podrobně bude 
popsáno na jiném místě zpravodaje. 
Organizátoři této soutěže pánové Petr 
Ullrich a Michal Kosina odvedli 
dobrou práci. Díky. 
 

 
Koncert historické hudby Řemdich 
 

Na celou akci ve schváleném 
rozpočtu bylo plánováno 15.000,-Kč. 
Díky finančním darům od manželů 
Formánkových a Štikarových a 
věcným darům od pánů Wünsche a 
Marvana a také starších sokolek bylo 
vydáno za celou pouť jenom 3.652,- 
Kč. 

 

 
procesí k Božím mukám 
 
Komunikace mezi OÚ a kaplí 
 

Při asanaci opěrné zdi a 
sklepních prostor pod komunikací bylo 

zjištěno nebezpečné zborcení stropu 
sklepa. Požádal jsem odborný dozor v 
oboru statiky o radu. Pro nebezpečí 
propadnutí komunikace je doporučeno 
uzavřít pro veškerý automobilový 
provoz. Statický posudek je vyvěšen ve 
vývěsce na OÚ. O této vážné situaci 
bude jednat zastupitelstvo na příštím 
zasedání. Zatím žádám všechny 
občany, aby v zájmu vlastní 
bezpečnosti dodržovali zákaz vjezdu v 
obou směrech. 

 
 

Příspěvky občanů 
 

V minulém zpravodaji jsme dali 
prostor pro příspěvky, články a 
postřehy občanů a chalupářů. Nabídka 
stále trvá, dáváme možnost otisknout 
jakékoliv vaše názory. Vaše příspěvky 
otiskneme bez úpravy a komentáře. 
Rukou psané články odevzdejte na 
obecní úřad, nebo do schránky na 
budově OÚ. 
  
 
Svazek obcí Novoborska 
 

Naše obec je členem Svazku 
obcí Novoborska s dalšími 15 obcemi 
již třetí rok. Poslání Svazku obcí 
Novoborska je společně řešit 
regionální problémy pomocí dotací 
POV a získávat finanční prostředky na 
vybrané akce. Pro letošní rok se nám 
podařilo získat z vyhlášených titulů 
následující finance. Na zajištění statiky 
budovy OÚ příspěvek 100.000,- Kč, na 
pořízení konceptu územního plánu 
65.000,-Kč a na udržování zeleně, 
odstraňování náletů a plevelů a kácení 
stromů 12.500,-Kč. K tomu musíme 
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přiložit stejnou částku z obecního 
rozpočtu. 
 

Poslední zasedání Svazku obcí 
Novoborska se zabývalo úmyslem 
krajského úřadu podřídit LDN v 
Novém Boru a LDN v Jablonném v 
Podještědí pod řízení nemocnice v 
České Lípě. Všichni starostové obcí se 
jednomyslně postavili proti podřízení, 
neboť v tomto kroku spatřují pouze 
ekonomické zájmy a nebezpečí 
omezení nebo zrušení stávajících 
fungujících LDN. Proto Svazek obcí 
Novoborska ve svém usnesení žádá 
KÚ o zrušení tohoto záměru a 
vypracování dlouhodobé koncepce 
zdravotní péče v rovině nemocnice - 
LDN- domov důchodců. 
 
 
Cesta na Maxově 
 

Komunikace od křižovatky u 
plakátnice až na křižovatku u Karnedu 
v délce 330 m bude rozhodnutím 
zastupitelstva obce rekonstruovaná a 
položen asfaltový koberec. Má to ale 
dvě podmínky, předně musí být 
udělena obci dotace alespoň 50% 
z rozpočtové a nabídkové ceny. A za 
druhé musí majitel chalupy č.21 
odstranit kameny a železné tyče na 
krajnici u svého plotu. Dodavatel to 
vyžaduje, aby nedošlo k poškození 
silniční techniky. 
 
 
 
Poplatek za domovní odpad 
 

Upozorňuji, že termín dle 
vyhlášky obce na zaplacení poplatku 
byl konec dubna 2004. Avšak řada 

domácností i chalupářů se s touto 
povinností ještě nevyrovnala. 

Obecní úřad neposílá složenky a 
očekává od všech neplatičů, že zaplatí  
osobně v úřední dny během měsíce 
srpna (v červenci je dovolená, úřední 
dny jsou omezené).  
 
 

   Jiří Dvořáček 
                                           starosta      
 
 
Dětské soutěže 
 

Odpolední soutěžní okruh pro 
děti byl jistě vítaným zpestřením pouti. 
Na několika stanovištích po cestě od 
hospody ke kapli a podél Jíšů k mlýnu 
plnila děcka  řadu úkolů: házení míčku 
do panáka, chůdochození, lezení přes 
pavouka, hod škrpálem, tunel, skákání 
v pytli. Odměnou byly sladkosti i malý 
dárek. 

 
 

l
lezení hadrovým tunelem  
 

Celkem se účastnilo asi 150 
dělí, což jsme nečekali, ale zvládli. 
Poděkovat musíme všem dobrovol-
níkům,  kteří nám pomohli.   
Díky☺. 

 4



  
Pouťová zábava Učenci – v Radvanci 
  

Celodenní pouťový rej měla 
zakončit  pouťová zábava. Mnoho lidí 
zůstalo i po tak náročném dni na další 
část programu. Někteří po nezbytné 
technické pauze se vracelo zpět a byli i 
ti, kteří přijeli až na závěr pouze na 
tradiční pouťovou zábavu. Ale co čert 
nechtěl. Při tak hojné celodenní účasti 
nestačila voda ve studni a na závěrečný 
program došla. Co teď dělat? Sál plný 
lidí, zrušit zábavu? Se spásným 
nápadem přišel náš spoluobčan pan 
Tomáš Januš. Zajistil ze SčVK cisternu 
s pitnou vodou a za hodinu byla studna 
plná. Zábava mohla začít. Děkujeme 
mu za to.  

Došlo k tomu tak: 
 Archeologický výzkum 

prováděný v  Zákupech objevil základy 
dosud zcela neznámého gotického 
kostela. Rozkládal se v místech dnešní 
horní terasy barokní zahrady 
zákupského  zámku. Dne 24.června t.r. 
se zde sešli přední odborníci, aby 
posoudili průběh výzkumu a doporučili 
další postup. Vedle vedoucího  
výzkumu PhDr. Františka Gabriela, 
Ph.D., to byli významní znalci 
středověké i barokní architektury: Jiří 
Varhaník, Jindřich Noll, Petr Macek, 
Lucie Kracíková (tituly těchto 
úspěšných autoru knih a studií  raději 
vynechávám). Shodli se na tom, že jde 
o kostel podélného půdorysu s četnými 
kostrovými hroby uvnitř i vně kostela,  
patrně ze 14.století. Zřejmě byl farním 
pro zdejší osadu a zanikl nepochybně 
při výstavbě renezančního (dnes 
barokního) zámku v polovině 
16.století. 

 
Hudba pana Měkoty hrála pro široké 
věkové spektrum účastníků. Myslíme, 
že si dobře zatancovali starší ročníky i 
vyřádili se mladší.  Byla to taková 
pěkná tečka za letošní 2.Radvaneckou 
poutí sv.Antonína. 
 
 K jednání na výzkumu přizvali 

uvedení odborníci také svého kolegu, 
historika Michala F., maxovského 
chataře. Ten využil jejich přítomnosti a 
splu se svou ženou je pozval do 
Maxova. Vedle lehkého občerstvení se 
tam  věnovali posouzení pozůstatků 
skalního objektu, snad strážního 
hrádku, ležícího pod vrcholem 
Klobouku nad Radvancem. Upozornil 
na něj před několika lety maxovský 
chalupář Marek Sekyra, tehdy ještě 
student historie na universitě v Ústí 
n.L.Pokud by skutečně šlo o strážní 
hrádek, měl na starosti ochranu 
starobylé významné cesty do Cvikova 
a dále do Německa, a to jejího úseku 

Zdravotní přednáška 
 

Dne 27.8.2004 (tj. pátek) 
v 19,00 hodin bude v zasedačce 
přednáška o doplňkové stravě jako 
náhradě za zeleninu a ovoce. 
Zájemcům  bude provedeno měření 
jejich zdravotní kondice . Bude-li 
dobrá účast, budeme pokračovat 
dalšími různými tématy každé čtvrtletí. 
 
 
 
Na tomto místě otiskujeme příspěvek 
v původním znění. 
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procházejícího Radvancem. Názory 
učených badatelů na skutečné poslání 
objektu však nejsou jednoznačné, bude 
potřeba podrobnějšího zkoumání. O 
jeho výsledcích chceme čtenáře našeho 
časopisu informovat. 
                                                       M.F. 
 
 
Něco málo o Radvanci 
 

Už v úvodníku jsem se zabýval 
věcmi možná budoucími. A obvykle se 
na tomto místě věnuji historii . Ne tak  
tentokrát. Dovolte mi malé zamyšlení a 
velkou výzvu k budoucnosti: 

Radvanec má 104  obyvatel asi 
ve třiceti trvale obývaných domech.  
Více než padesát domů patří 
rekreantům. Výměra obce je 883 ha. 
Máme vlastní zastupitelstvo a hospodu. 
Poslední  roky se hodně věcí mění 
k lepšímu: oprava kaple sv. Antonína, 
cest, konání pouti, budování návsi, 
rekonstrukce studní, úřadu, obnova 
božích muk, a spousty dalších věcí. 

Když k nám někdo přijede na 
návštěvu, často slyším: Radvanec, ten 
ale vzkvétá, kde na to berete?  Chci 
říct, že ne všechno je otázkou peněz. 
Nebýt práce mnoha 
dobrovolníků…nebyla by vesnice 
taková. Ale ještě jinak: ani to není 
podstatou děje. Klíčem jsou vize, 
nápady, myšlenky, touhy, snaha a 
ochota. Bez těch by Radvanec mohl 
být pouhým bezduchým satelitem 
Nového Boru s kvetoucím 
podnikatelským barokem.  

Ale ještě k těm penězům. 
Spousta věcí se podařila díky penězům 
z prodeje pozemků. Dále se  snaží 
starosta hlídat všemožné granty a také 
jsme díky němu již v některých uspěli.  

V neposlední řadě máme sponzorské a 
mecenášské dary. Tudíž se daří zatím 
takové pěkné spolužití finanční. Z daní 
je peněz málo. Aby byla obec v tuhle 
chvíli samofinancovatelná, potřebovala 
by mít obec asi 150 trvale žijících 
občanů.  

Jsou dvě cesty ke kýženému 
počtu: stavět, nebo se přistěhovat. Tož, 
chcete aby se v Radvanci postavilo 10 
– 20 nových domků  (možná za vaší 
chalupou) anebo někdo zjistí, že by 
nemusel být problém trvale se přihlásit 
do Radvance. Nemohl by být poměr 
domů a chalup z úvodu článku 
obrácený? 
 
                                                      m.k. 
 
 
Další veřejné zasedání 
 
Dne 20.srpna 2004 (to je 
pátek) v 19.00 hodin se bude 
konat veřejné zasedání 
zastupitelstva poprvé v nové 
zasedačce OÚ. Pátek byl vybrán 
proto, aby se mohli zúčastnit i 
chalupáři dojíždějící pouze na víkend. 
Program bude zveřejněn týden předem 
na úřední desce (vývěsce). Jeden 
z bodů bude hospodaření obce za 
1.pololetí 2004.  Další velmi důležitý 
bod  bude schválení zadání  
ÚZEMNÍHO PLÁNU.  
Srdečně jste zváni. 
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